SCRIPTA

Numéro Scripta : 1030

Auteur(s) : Henri II, Bayeux (évêque)

Bénéficiaire(s) : Hugues Bovet, Bayeux (chanoine)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1186, 30 janvier

Lieu d'émission : Bayeux

Action juridique : règlement conflit

Langue du texte : latin

Analyse

Henri II, évêque de Bayeux, fait connaître les détails d'une composition à l'amiable qui a mis fin à un différend sur le patronage de l'église de Saint-Georges de Lison, dont le chanoine de Cartigny était le collateur.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° CCXL, t. 1, p. 289-290.

Texte établi d'après a

Henricus, Dei gratia Baiocensis episcopus, omnibus Christi fidelibus, ad quos praesens scriptum pervenerit, salutem. Noverit universitas vestra quod, cum mota esset controversia inter Hugonem Bovet, canonicum nostrum, et Michaelem Grafard, super patronatu ecclesiae de Lison, tandem tali amicabile compositione interveniente, in plena assisa Baiocensi, anno millesimo centesimo octogesimo sexto, tertio kalendas februarii, celebrata coram nobis, et Willelmo de Mara, et Johanne de Areniis, archidiacono Sagiensi, et aliis justiciariis domini regis, sopita est. Mediante itaque ipsa transactione, Michaeli Grafard remansit praesentatio presbiteri, qui ministrabit in ecclesia Sancti Georgii de Lison, ita quod presbiter ab ipso Michaele canonico praesentatus, terciam garbam decimarum, quas Robertus presbiter, et praefatus Michael tenebant de canonico, cum altalagio ipsius ecclesiae, tantum percipiat, sacramento praestito quod canonicam obedientiam canonico illius praebendae observabit, sicut episcopo et archidiacono, et jura omnia episcopalia ei annuatim persolvat. Canonico vero et ejus successoribus remanserunt duae garbae decimarum praedictarum, cum omnibus rebus aliis ad praebendam suam pertinentibus. Pro hac itaque advocacione, idem Michael homagium suum fecit praefato Hugoni, et nomine servicii, pro hoc patronatu, canonico et successoribus suis, ipse Michael, et successores sui, calcaria deargentata, vel duodecim Andegav... annuatim ad Pascha persolvat. Quod, quia ratum et inconcussum volumus permanere in posterum, id cartae nostrae testimonio, et sigilli nostri patrocinio, confirmamus.